-[image: image1.jpg]

Совет депутатов Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

                                               РЕШЕНИЕ
от 10 декабря 2018  г.  № 162
Об утверждении проекта решения

«О бюджете муниципального

образования Переволочского сельского

поселения Руднянского района

Смоленской области на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов»

Заслушав доклад специалиста 1 категории Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области Коноваленковой С.М.

Совет депутатов Переволочского сельского поселения  р е ш и л :

1.Одобрить проект решения «О бюджете муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» .
2.Опубликовать проект решения «О бюджете муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в газете «Руднянский голос» и разместить на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области rudnya.rf. до 18 декабря 2018 года.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста 1 категории Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области Коноваленкову С.М.

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                              В.А.Черняков
,                                                    -[image: image2.jpg]

       ПРОЕКТ
Совет депутатов Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от  ________  2018 года  № ___

	О бюджете  Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области,

Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

         1. Утвердить основные характеристики бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2019 год:

1) общий объем доходов бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (далее бюджет поселения) в сумме 4683,7 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 2887,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4683,7 тыс. рублей.

          3) дефицит бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов , предоставляемых из бюджета поселения в бюджет МО Руднянский район Смоленской области в 2019 году в сумме 152,1 тыс.рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на плановый период 2020 и  2021 годов:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 4939,0тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2968,8 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 2892,1 тыс. рублей; и на 2021 год в сумме 5162,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2959,3 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 2882,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 4939,0 тыс. рублей; и на 2021 год в сумме 5162,6 тыс.рублей в том числе условно утвержденные расходы 2020 года составляют 121,6 тыс.руб.  а в 2021 году составляет 254,3 тыс.рублей.

3) дефицит бюджета поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс.рублей, что составляет 0% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений; и на 2021 год в сумме 0,0 тыс.рублей, что составляет 0% от утвержденного общего годового объёма доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету муниципального района Руднянский район Смоленской области на 2020 год в сумме 155,8 тыс. рублей и в 2021 году в сумме 160,5 тыс.рублей.

5.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения:

1) на 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к настоящему решению

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  согласно приложению 3 к настоящему решению;

7.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области согласно приложению 4 к настоящему решению.

8. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;

9. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, за исключением безвозмездных поступлений:

1) на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;

10. Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

1) на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9 к настоящему решению;

11.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов;

          1)на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему решению;

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 11 к настоящему решению;

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам ( группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2019 год согласно приложению 12 к настоящему решению;

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 13 к настоящему решению;

13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

1) на 2019 год согласно приложению 14 к настоящему решению;

          2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 15 к настоящему решению;

         14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в размере 182,1 тыс. рублей на 2020 год в размере 182,1 тыс.рублей, на 2021 год в размере 182,1 тыс.рублей;

        15. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальных программ на 2019 год в сумме 1425,2 тыс .рублей;

на 2020год в сумме 1482,4 тыс.рублей и на 2021 год в сумме 1532,0 тыс.рублей.

16. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности:

1) на 2019 год согласно приложению 16 к настоящему решению;

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 17 к настоящему решению.

17. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:

1) на 2019 год в сумме 715,0 тыс.рублей;

2) на 2020 год в суме 904,6 тыс.рублей;

3) на 2021 год в сумме 1078,2 тыс.рублей;

18. Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета поселения в части доходов , установленных муниципальным правовым актом о дорожном фонде муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:

1) в 2019 году в сумме 715,0 тыс. рублей согласно приложению 18 к настоящему решению;

2) в плановом периоде 2020 и 2021 годов в сумме 904,6 тыс.рублей и 1078,2 тыс.рублей соответственно согласно приложению 19 к настоящему решению.

19. Утвердить цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации , объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии;

1) в 2019 году согласно приложению 20 к настоящему решению;

2) в плановом периоде 2020 и 2021 годов согласно приложению 21 к настоящему решению.

20. Утвердить цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии:

1) в 2019 году согласно приложению 22 к настоящему решению;

2) в плановом периоде 2020 и 2021 годов согласно приложению 23 к настоящему решению.

21. Утвердить в составе расходов бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области резервный фонд Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

1) на 2019 год в размере 30,0 тыс. рублей, что составляет 0,6 процента утверждённого общего объёма расходов;

2) на 2020 год в размере 30,0 тыс. рублей, что составляет 0,6 процента утверждённого общего объёма расходов;

3) на 2021 год в размере 30,0 тыс. рублей, что составляет 0,6 процента утверждённого общего объёма расходов;

          22. Утвердить в доходной части бюджета поселения объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения , предоставляемых из  районного фонда финансовой поддержки поселений;

1) на 2019 год в сумме 2887,8 тыс. рублей,

2) на 2020 год в сумме 2892,1 тыс. рублей,

3) на 2021 год в сумме  2882,9 тыс. рублей.

        23. Учесть в доходной части бюджета поселения объем субвенций бюджету поселения на исполнение государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:

1) на 2019 год в сумме 76,8 тыс. рублей,

2) на 2020 год в сумме 76,7 тыс. рублей,

3) на 2021 год в сумме  76,4 тыс. рублей

24.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области :

1) на 2019 год согласно приложению 24 к настоящему решению;

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 25 к настоящему решению.

25. Установить:

1) предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 0,0   тыс. рублей;

2) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года по долговым обязательствам муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области равный нулю;

3) предельный объем муниципального долга на 2020 год в сумме 0,0   тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года по долговым обязательствам муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области равный нулю;

5) предельный объем муниципального долга на 2021 год в сумме 0,0 тыс.рублей;

6) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года по долговым обязательствам Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области равный нулю.

26. Утвердить объем расходов бюджета поселения на обслуживание муниципального долга:

1) на 2019 год в размере 0,0  тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от объема расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

2) на 2020 год в размере 0,0  тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от объема расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) на 2021 год в размере 0,0  тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от объема расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

        27.Утвердить программу муниципальных гарантий Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:

1) на 2019 год согласно приложению 26 к настоящему решению;

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 27 к настоящему решению.

       28. Утвердить в составе Программы муниципальных гарантий Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области :

1) на 2019 год общий объем бюджетных ассигнований , предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области по возможным гарантийным случаям в 2019 году, в сумме 0,0 тыс.рублей;

2) на плановый период 2020 и 2021 годов общий объем бюджетных ассигнований , предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области по возможным гарантийным случаям в 2020 году, в сумме 0,0 тыс.рублей и в 2021 году в сумме 0,0 тыс.рублей.

29. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2019 году изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в решение о бюджете:

    - внесение изменений в муниципальные программы в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям , а также включение новых мероприятий, в пределах общего объема бюджетных ассигнований , предусмотренных в 2019 году на реализацию данной муниципальной программы;

   - внесение изменений в муниципальные программы, включенные в приложение 16 и 17 к настоящему решению, в части перераспределения бюджетных ассигнований между ними в пределах суммарного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2019 году на их реализацию;

   - увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг- в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в 2019 году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.

 30. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Руднянский голос».

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                             В.А.Черняков